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Polskąparyski korespondent PAP,recl Z. Klimas podaje: ' Każdy dzień zbliżający d0 wyznaczonej na 9 bm. cjalnej wizyty premiera nas ofi- Cy-

Ważne decyzje dla rolnictwa
Uchwaty Rady Ministrów w sprawie kontraktacji i skupu 

zbóż oraz zaopatrzenia wsi w pasze treściwe

Rada Ministrów podjęła — o czym w niedzielę na Cen­
tralnych Dożynkach w Warszawie poinformował I sekre­
tarz KC PZPR Władysław Gomułka — ważne dla rol­
nictwa decyzje wprowadzające powszechną kontraktację 
zbóż, podwyżkę cen skupu ziarna oraz regulację cen de­
talicznych na mieszanki paszowe.

rankiewicza w Paryżu przyno­si coraz to więcej informacji i materiałów o Polsce publiko­wanych zarówno w prasie fran cuskiej jak i w radiu. Również telewizja przygotowuje pro­gramy związane tematycznie z Polską.W poniedziałek prawie wszystkie gazety paryskie za­mieściły informacje o przemó­wieniu Władysława Gomułki na uroczystościach dożynko­wych. Dzienniki „Le Monde”, „Humanite”, „La Nation”, ’,Combat”, „France Soir”, „La Croix” i in. szczególny akcent położyły na te słowa Gomułki, które odnosiły się do stosun­ków polsko-francuskich, wy­bijając je w tekście i w tytu­łach,Zapowiedź wizyty polskiego Premiera w Paryżu umieściły francuskie dzienniki radiowe na drugim miejscu zaraz po zapowiedzi konferencji czwart kowej prezydenta de Gaulle’a.W poniedziałek rozgłośnia paryska „France-Inter” nada­ła pierwszą audycję z cyklu „Warszawa 1965”, którą opra­cował podczas niedawnego po­bytu w naszym kraju jeden z czołowych dziennikarzy tej rozgłośni. Jean-Claude Herbe- łet. Był- to rodzaj dźwiękowe­go montażu opatrzonego włas­nym komentarzem, a zawiera­jącego szereg informacji le­gendarnych (o powstaniu War szawy), jak i historycznych i encyklopedycznych.Autor komentarza pod-kreślił na wstępie, że Polska jest jednym z krajów najbliż­szych sercu Francji, złączo­nych z Francją wspólnotą lo­sów, często tragicznych oraz tradycyjną przyjaźnią i sym­patią. (PAP)
Dowództwo radzieckich sił ra- 
hefowych udostępniło 6 wrze- 
inia prasie zdjęcia statku ra- 
hieckich rakiet miedzykonty- 
"snfalnych. Rakiety te startuję 
1 ęłębokich schronów podziem­
nych, które chronią ie przed wy­
myciem i zniszczeniem. W kilfta 

minut radzieckie rakiety strate­
giczne moqa osiaqnać cel w do­
wolnym punkcie kuli ziemskiej. 
Moóa one być wyposażone w 
Mowice z klasycznym lub ato­
mowym ładunkiem wybucho- 
*Ym. Na zdjęciu: start radziec­

kiej rakiety strateqicznej.
radiofoto

Partyjna delegacja Charkowa 
gości w Poznaniu i województwie

Wczoraj przybyła do naszego miasta partyjna delegacja 
Charkowa, z którym od lat łączy Poznań braterska i wszech­
stronna współpraca.Delegacji, która przyjechała na zaproszenie Wydziału Or­ganizacyjnego KW' PZPR w Poznaniu, przewodniczy kie­rownik Wydziału Organiza­cyjnego Komitetu Obwodowe­go KPZR w Charkowie — Aleksander Pietlienko. W skład delegacji wchodzą: Jurij Bondar — sekretarz Komitetu Rejonowego KPZR w Ordźo- nikidze, Wasilij Łapszin — przedstawiciel Komitetu Rejo­nowego KPZR w Czugujewie, Władysław Mysniczenko — II sekretarz Komitetu Miej­skiego KPZR w Charkowie i Kławdija Lidwicyna sekretarz Komitetu Dzielnicowego KPZR w Charkowie. #Radzieckich gości witali: Kierownik Wydziału Organi­zacyjnego KW PZPR — Feliks Siemiankowski, zastępca kie­rownika tego samego wydzia­łu — Marcin Kawecki, a nad­to konsul ZSRR w Poznaniu — Fiodor Szarykin.Główny cel przyjazdu char­kowskiej delegacji to zapozna nie się z organizacją i struk­turą pracy partyjnej oraz wy­miana doświadczeń w tym za­kresie. Program pobytu prze- - widuje więc m. in. spotkanie z kierownictwem Wydziału O, ganizacyjnego KW i z kierow­nictwami niektórych komite­tów powiatowych, a także zwiedzenie (szeregu zakładów pracy zarówno w Poznaniu jak i w województwie (np. w Kaliszu i w Koninie). Delega­cja Charkowa gościć będzie w naszym mieście do 13 bm.W dniu dzisiejszym goście i adzieccy zwiedzą Fabrykę Porcelany i Porcelitu w Cho­dzieży oraz spotkają się z kie­rownictwem tamtejszego KP

partii. W drodze powrotnej do Poznania złożą wizytę zało­dze PGR-u w Objezierzu, anastępnie kanie z FZPR w udadzą się na spot- kierownictwem KPObornikach, (y)

Postanowienia te powinny stać się ważnym czynnikiem w przyspieszeniu wzrostu produkcji zbóż i zmniejszeniu importu ziarna — zwiększa­jąc równocześnie opłacalność produkcji zbożowej.Opierając się na dotychczas© wych doświadczeniach w kon traktacji jęczmienia browar­nego i pszenicy — Rada Mi­nistrów podjęła uchwałę, wpro wadzającą począwszy od bie­żącego roku gospodarczego, kontraktację czterech zbóż tzn.: pszenicy, żyta i jęczmie­nia browarnego, a także jęcz­mienia i owsa dla przetwór­stwa.Kontraktacja będzie prowa­dzona przez PZZ w indywi­dualnych gospodarstwach, w kółkach rolniczych, w spół­dzielniach produkcyjnych, a w przypadku jęczmienia bro-charkowska na dwor-
cu poznańskim.

Fot. — K. Przychodzki

Deleqacja

Samoloty indyjskie 
zbombardowały miasta pakistańskie

Rada Bezpierzeńsiwa wzywa do 
przerwania działań zbrojnychIndyjskie Ministerstwo Obro ny — informuje Agencja Reu­tera — ogłosiło we wtorek ko-

W

„Złoty Lew“ 
dla „Wielkiej 

Niedźwiedzicy" 
poniedziałek zakończył się

w Wenecji XXVI Międzynarodo­
wy Festiwal Filmowy. Wielką na­
grodę — Złotego Lwa — zdobył 
film włoski reż. Luchino Viscon-
tiego „Błędne gwiazdy 
Niedźwiedzicy”.

Nagrodę specjalną jury 
na ex aequo filmom:

Wielkiej

przyzna- 
„Szymon

Słupnik” reż. Luisa Bunuela (Me­
ksyk) i „Mam 20 lat” reż. Marle­
na Chucijewa (ZSRR).

munikat, samoloty ataku na niczą w
który stwierdza, że indyjskie dokonały pakistańską bazę lot Sargodha w okręguSialkot (Pakistan Zachodni:, gdzie spotkały się „z zaciętym oporem ’. W ciągu nocy, z po­niedziałku na wtorek, samo­loty indyjskie bombardowały również bazę lotniczą w Cza- klala w pobliżu Rawalpindi.

Komunikat podaje również że 
wojska indyjskie, które wkroczy­
ły w poniedziałek do zachod­
niego Pakistanu, napotykają „sta­
le rosnący opór”. Zacięte walki 
trwają nadal w okolicach mostu 
llera Baba Nanak na rzece Ravi 
na północ od Łahore. Wojska pa­
kistańskie wysadziły ten most w 
powietrze we wtorek rano.

Niewielkie grupy spadochronia­
rzy pakistańskich — jak podaje 
komunikat — zrzucone zostały w 
stanie Pendżab w poniedziałek
wieczorem i 
Pewną liczbę 
rzy ujęto.

Komunikat

we wtorek rano, 
tych spadochronia-

stwierdza, że
ska indyjskie posunęły się

woj 
na

^W;

przód w sektorze Puncz, gdzie za­
jęły w poniedziałek dwie ważne 
pozycje w odległości około 8 km 
na północny wschód od Puncz-

Komunikat podaje także, że lot­
nictwo pakistańskie atakowało sze 
leg indyjskich baz lotniczych. 
Straty lotnictwa indyjskiego pod- 
cs.as poniedziałkowych operacji 
wyniosły 8 samolotów. Kilka dal­
szych zostało uszkodzonych.Agencja Tanjug donosi z Delhi, że premier Shastri otrzymał nieograniczone peł­nomocnictwa podczas spotka­nia z premierami poszczegól­nych stanów w związku z dzia łaniami w Kaszmirze.W Karaczi podano — donosi Reuter — że miasto to bom­bardowały samoloty indyjskie we wtorek przed świtem mi­mo silnej obrony przeciwlot­niczej. Bomby zrzucono na przedmieścia. W okolicy do­ków wybuchł pożar.Bombardowane były także trzy inne miasta: ftawalpindi — siedziba rządu pakistań­skiego, Dhaka — wielki ośro­dek handlowy we wschodnim Pakistanie oraz Czatgano — duże miasto portowe we wschodnim Pakistanie.Pakistański minister spraw zagranicznych Bhutto oświad­czył. iż jego kraj zwróci się o pomoc do wszystkich kra­jów, z którymi wiążą Pakistan porozumienia wielostronne lub dwustronne. Pakistan oczeku­je pomocy materialnej oraz poparcia moralnego i dyplo­matycznego.Sekretarz Generalny SEATO, gen. Vargas oświadczył, iż or-
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warnego — także w7 PGR-ach. Rozmiary i rejony kontrakta­cji oraz średnią minimalną dostawę z powierzchni kon­traktowanej — ustalać będzie, na wniosek ministra przemy­słu spożywczego i skupu, mi­nister rolnictwa w porozumie­niu z przewodniczącym Ko­misji Planowania.
Za 100 kg dostarczonego w ra­

mach kontraktacji zboża plantato­
rzy będą otrzymywać następujące 
ceny: za żyto — 300 zł, pszenicę — 
490 zł, jęczmień browarny — 360 
zł, jęczmień dla przetwórstwa — 
300 zł i za owies — 300 zł. Ceny 
te dotyczą zbóż podstawowej ja­
kości.

Za każde 100 kg zbóż kontrak­
towanych, z wyjątkiem jęczmienia 
browarnego i owsa, przysługuje 
plantatorowi prawo zakupu 50 kg 
pasz treściwych po obowiązują­
cych cenach detalicznych. Planta­
torom kontraktującym zboże 
przysługuje pierwszeństwo w na­
byciu nawozów mineralnych, w 
uzyskaniu kredytu w wysokości 
wartości zakupionych nawozów, 
nąsion i środków ochr lny roślin, 
niezbędnych dla wyhodowania 
zakontraktowanej uprawy.

Natomiast gdy chodzi o plan kon 
traktacji zbóż ze zbiorów 1965 r. 
to został on ustalony w następu­
jących rozmiarach: żyto — 256 tys. 
ha, pszenica — 342 tys. ha, jęcz­
mień browarny — 219 tys. ha, jęcz 
mień dla przetwórstwa na inne 
cele — 106 tys. ha, owies dla prze­
twórstwa — 20 tys. ha. Łącznie 
więc areał przeznaczony pod zbo­
ża zakontraktowane powinien wy­
nieść 930 tys. ha.Po przerwie wakacyjnej

Sejm wznawia 
działalnośćW związku z zakończeniem letnich ferii w Sejmie, spra­wozdawca parlamentarny PAP, red. B. Troński pisze:Prrlament IV kadencji stop­niowo rozpoczyna pracę, acz­kolwiek sesja jesienna, zwana budżetową, otwarta .zostanie pod koniec października. Jako pierwsze po feriach odbędą swe posiedzenia Komisja Rol­nictwa i Przemysłu Spożyw­czego oraz Gospodarki Mor­skiej i Żeglugi.Zainteresowania komisjiskupią się m. in. na kontroli realizacji tegorocznych zadań gospodarczych; zbadaniu ak-tualnego żeniami letniego dżinach

stanu prac nad zało- przyszłego planu 5- we wszystkich dzie- naszego życia; prze-analizowaniu całokształtu wy­konania planu gospodarczego za rok ub. oraz szczegółowym omówieniu rządowego projek­tu planu i budżetu na rok 1966.
U Wietnamie

Nowe rynkowe ceny skupu zbóż 
z tegorocznych zbiorów, zarówno 
kontraktowanych jak i niekon- 
traktowanych wynoszą: za 100 kg 
żyta, jęczmienia i owsa rolnik 
otrzymuje 300 zł, za 100 kg nsze- 
nicy — 380 zł, mieszanki zbożo­
wej — 280 zł i kukurydzy —- 330 zł.

Ceny skupu zbóż za 100 kg z 
dostaw obowiązkowych ustalono 
następująco: żyto — 185 zł, psze­
nica — 235 zł, jęczmień dla prze-
twórstwa 165 zł, owies
mieszanki 
kukurydza 
jęczmienia

zbożowe ■ 
— 180 Zł

— 165 Zł,
145 zł i 

za ioo kg
browarnego kontrak-

towanego i dostarczanego na po­
czet obowiązkowych dostaw 
przed 31 grudnia br. plantator bę­
dzie otrzymywał 215 zł, natomiast 
po 1 stycznia — 190 zł. Tak więc 
ceny zbóż z dostaw! obowiązko­
wych podwyższone zostały średnio 
O 25 zł do 35 zł za 100 kg.
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Rozmowy radziecko 
- czechosłowackiePrzywódcy radzieccy rozpo­częli we wtorek na Kremlu rozmowy z członkami czecho­słowackiej delegacji partyjno- rządowej na czele z Antoni­nem Novotnym.Ze strony radzieckiej ucze­stniczą w rozmowach Leonid Breżpiew, Anastas Mikojan, Aleksiej Kosygin i inne oso­bistości. (PAP)

Francusko-polskie 
seminarium 
geograficzneOd 21 do 30 września br. od­będzie się w Polsce drugie francusko-polskie seminarium geograficzne, poświęcone pro­blematyce badań geograficz­nych dla celów planowania i zagospodarowania sieci miast. Będzie to kontynuacja spotkań zainicjowanych w 1963 r. we Francji. (PAP)

Przemówienie Wł. Gomułki 
w „Prawdzie"Wtorkowa „Prawda” opub­likowała obszerne streszczenie przemówienia Władysława Go mułki na dożynkach w War­szawie (PAP)

Szyby panoramiczne

Niepowodzenie akcji 
przeciw partyzantomOkoło 5 tys. żołnierzy ame­rykańskiej i sajgońskiej pie­choty morskiej prowadziło we wtorek operacje przeciwko partyzantom na równinnym wybrzeżu Południowego Wiet­namu, w odległości około 30 km na południe od bazy Chu Lai i 550 km na północny wschód od Sajgonu. Ameryka­nie i żołnierze reżimowi roz­poczęli tam o świcie desant morski i powietrzny starając się zaatakować pozycje pow­stańcze jednocześnie z kilku stron. Na razie jednak kontakt bojowy z nieuchwytnymi par­tyzantami określono jako „bardzo słaby”.Lotnictwo amerykańskie kontynuowało naloty na pół­noc i na południe od 17 rów noleźnika. W ciągu 24-godzin nego okresu, który upłynął we wtorek rano, dokonały one przeszło 100 lotów bojowycł przeciwko DRW i zrzuciły tarr przeszło 150 ton bomb.Amerykańscy piraci powie­trzni atakowali m.in. obiekty w Ha Tinh, 160 km na północ od granicy. (PAP)

Huta szkła w Ząbkowicach rozpoczęła produkcję nie wy­twarzanych dotychczas w Pol­sce panoramicznych szyb dla przemysłu samochodowego. Są to hartowane . szkła o giętych profilach charakteryzujących się niezwykłą wytrzymałością na tłuczenie.Świadczą o tym próby wy­trzymałości: 800 gramowa, że­lazna kula rzucona z wysokoś­ci 1,2 m na powierzchnię ta­kiej szyby nie tłucze jej .Ponadto dużą zaletą tych no woczesnych szyb (szkło fron­towe w autobusach) są jej wła ściwości rozpryskowe — w wy padku stłuczenia szyby te nie kaleczą. (PAP)
Grecja nadal 

bez rząduPo ośmiu tygodniach kryzy­su rządowego sytuacja w Gre­cji jest — jak się wydaje — daleka jeszcze od rozwiązania. Przywódca partii ERE Kanelo- polus poinformował na zebra­niu frakcji parlamentarnej tej partii o przebiegu niedzielnych •ozmów z byłym premierem Papandreu. Nie podjęto żad­nych decyzji.Król Konstantyn przepro­wadził w poniedziałek również konsultację ze swymi dorad­cami, jednakże nie zamierza on na razie konferować z żad­nym z przywódców partii po­litycznych. (PAP)



Na wystawie
„Katowice 65“

Wyróżnienia 
dla wielkopolskich 

filatelistów
Na odbywającej się w stolicy Ślą­

ska IX Ogólnopolskiej Wystawie 
Filatelistycznej „Katowice 65” 
przyżnano nagrody za najciekaw­
sze eksponaty.

Złoty Medal w dziale znaczków 
polskich otrzymał fragment zbio­
ru „Polska 1860-1939” Czechny Wit­
kowskiej z Poznania, która zdo­
była także Grand Prix ekspozycji. 
Złotym Medalem w dziale znacz­
ków europejskich wyróżniono 
zbiór „Loty zeppelinowe”, Lecho­
sława Plewki z Leszna Wielkopol­
skiego, a wśród zbiorów tematycz­
nych — kolekcję Fryderyka Wiej­
skiego z Łodzi — „Włókiennictwo 
na znaczkach pocztowych świata”.

PAP

Aresztowanie 
spiskowców w ZRAAgencja MEN oraz dzienni­ki kairskie podają we wtorek szersze informacje o przepro­wadzonych ostatnio areszto­waniach członków rozwiąza­nej polityczno-religijnej orga­nizacji „Bractwa Muzułmań­skiego”.Pierwsze przesłuchania aresz towanych wykazały, że przy­gotowywali oni szereg aktów gwałtu i sabotaży, mających na celu doprowadzenie do przewrotu politycznego^ w kraju.Aresztowani przyznali, że przygotowywany przez nich spisek finansowany był przez koła zachodnie. Tak więc nici spisku prowadzą za granicę, do kół kolonialistycznych nie­zadowolonych z niezależnej polityki ZRA i jej osiągnięć w dziedzinie przeobrażeń spo­łecznych. (PAP)

Miasto ludzi 
uczących sięW Świdniku k. Lublina — mieście, liczącym ponad 16 tys. mieszkańców, wzniesio­nym od podstaw w okresie władzy ludowej, przekazano do użytku nowo zbudowaną szkołę podstawową, w której będzie się uczyło 1.500 dzieci.Jak wynika z danych sta­tystycznych, niemal co trzeci mieszkaniec Świdnika uczy się w szkole średniej lub pod­stawowej, a kilkaset osób stu diuje zaocznie na wyższych uczelniach. W Świdniku, obok Liceum Ogólnokształcącego dziennego dla młodzieży i wie czorowego dla pracujących — czynne jest. Technikum Meta­lowe oraz Przyzakładowa Szkoła Metalowa. W bież, ro­ku zostanie jeszcze urucho­miona Szkoła Przysposobienia Rolniczego. (PAP)

Rekonstrukcja i modernizacja 
polskiego kolejnictwa

Wywiad z ministrem komunikacji — Piotrem Lewińskim

Z związku ze zbliżającymi się obchodami „Dnia Koleja­
rza”, minister komunikacji Piotr Lewiński udzielił wywiadu 
przedstawicielowi PAP red. Bożydarowi Sosieniowi.Bieżącą 5-latkę — powie­dział m. in. min. Lewiński — można scharakteryzować jako okres wzrostu zdolności i sprawności przewozowej kolei. W bieżącym roku spodziewa­my się przewieźć około 328 min. ton ładunków i ok. 950 min. pasażerów, to jest o- 50 min. ton towarów i 160 min. osób więcej niż w 1960 r.Osiąganie takich wyników byłoby nie do pomyślenia bez zwiększenia potencjału prze­wozowego i rozbudowy całej bazy technicznej kolei.Przemysł krajowy na ogół rytmicznie zaopatrywał nasz

Piloci Luftwaffe 
latają nad Wietnamem?Postępowa radiostacja „Deut­sche Freiheitssender 904”, w audycji nadanej w poniedzia­łek wieczorem w formie pytań zaadresowanych do bońskiego ministra obrony von Hassela podała dalsze szczegóły udzia­łu zachodnionieinieckiej Luft­waffe w amerykańskiej woj­nie w Wietnamie. Według in­formacji uzyskanych przez tę radiostację, lotnicy zachodnio- niemieckiej Luftwaffe odko­menderowani zostali do ame­rykańskich jednostek biorą- cych udział w operacjach woj­skowych w Wietnamie na okres od lutego do kwietnia br.Oto niektóre z pytań: czy prawdą jest, że spośród lotni­ków niemieckiej Luftwafffe, którzy na amerykańskich sa­molotach zrzucali bomby w Wietnamie, 6 oficerów zginęło, a wielu innych odniosło rany? Czy prawdą jest, że ci z pilo­tów, którzy wyszli bez szwan­ku z tych operacji, po 6-tygod- niowym urlopie mają z powro tem wziąć udział w akcjach bojowych w Wietnamie?PAP

„LOT“-em 
do FrankfurtuNowe połączenie lotnicze, do Frankfurtu nad Menem uru­chomiły we wtorek Polskie Li­nie Lotnicze „LOT”. Po Za­grzebiu i Helsinkach jest to już trzecia w tym roku nowa linia. Samoloty „LOT”-u lądu­ją obecnie w 20 portach Euro­py oraz w Kairze. Łączna dłu­gość wszystkich połączeń za­granicznych wzrosła do ponad 23 tys. km. (PAP)

transport w tabor elektryczny. W końcu br. liczba samych tylko elektrowozów na PKP wzrośnie przeszło dwukrotnie w stosunku do stanu z 1960 r.Otrzymaliśmy kilkaset loko­motyw spalinowych produkcji krajowej i z importu. Jest to jednak tabor przydatny wy­łącznie do lekkiej i częściowo średniej pracy manewrowej. Dopiero ostatnio zakupiliśmy pierwszą partię ciężkich loko­motyw, przeznaczonych do prowadzenia pociągów na dłuż szych trasach.Ogólna liczba wagonów to­warowych wzrosła o 9 proc.. Ale nie sama tylko ilość jest ważna. Zakupy nowego taboru wpłynęły na zwiększenie prze­ciętnej ładowności wagonów.Również tabor do ruchu pa­sażerskiego zasiliła w ostat­nich latach dostawa bardziej nowoczesnych wagonów. Wśród 790 nowych wagonów jest np. 208 piętrowych. Otrzymaliśmy też 166 trzywagonowych ze­społów elektrycznych i ponad 100 wagonów spalinowych.W końcu br. ogólna długość zelektryfikowanych linii bę­dzie o 1177 km większa niż przed 5 laty. Po zakończeniu (jeszcze w br.) robót prowa­dzonych na pierwszym odcin­ku magistrali węglowej Śląsk — Wybrzeże z Tarnowskich Gór do Karsznic wraz z odga­łęzieniem do Częstochowy, między Zduńską Wolą, Łodzią i Łowiczem oraz między Wro­cławiem i Wałbrzychem — po­ciągi elektryczne kursować będą już ogółem na 2200 km linii, stanowiących około 9,5 proc, sieci PKP. Ponieważ są to linie magistralne, najbar­dziej przeciążone, oznacza to, że trakcją elektryczną wyko­nywać już będziemy 23 proc, przewozów.Modernizacja objęła rów­nież tory oraz urządzenia za­bezpieczenia ruchu kolejowe­go i łączności. Nastawiliśmy, się przede wszystkim na auto­matyzację procesów kierowa­nia ruchem.Trudno jeszcze mówić o za­sadniczych przeobrażeniach w technice kolejowej. Większość nowoczesnych urządzeń zaczę­liśmy wprowadzać dopiero w obecnej 5-latce. Opracowa­liśmy wiele udanych prototy­pów i konstrukcji oraz stwo­rzyliśmy bazę produkcyjną dla ich budowy. Będziemy je upo­wszechniać w przyszłej 5- latce.W 1970 r. przewozy ładun­

ków na PKP wzrosną do 390 min. ton, a pasażerów — do jednego miliarda 140 milio­nów osób. Aby sprostać tym zadaniom, został przewidzia­ny dalszy postęp w moderni­zacji i rekonstrukcji technicz­nej kolei.Elektryfikacja obejmie dal­szych 1700 km linii. W 1970 r. trakcja elektryczna wykona (na ok. 4000 km zelektryfiko­wanej sieci) ponad 60 proc, przewozów towarowych i około 40 proc, przewozów pa­sażerskich. Szybszy będzie rów nież rozwój trakcji spalinowej. Łącznie obydwie, te nowo­czesne trakcje przejmą w 1970 roku 2/3 przewozów towaro­wych i przeszło połowę — pa­sażerskich.Podejmowaliśmy także współ nie ze związkiem zawodowym usilne starania dla poprawy warunków pracy i socjalno- bytowych kolejarzy. W bieżą­cej pięciolatce nasza służba zdrowia wzbogaciła się o 58 przychodni lekarskich. Odda­no do użytku szpital w So­snowcu i Sanatorium Zdrojo­we w Kołobrzegu. Uruchomio­no nowe ośrodki wczasów wa­gonowych i ośrodki kolonijne, domy wczasów dziecięcych, noclegownie dla drużyn pocią­gowych i hotele robotnicze.Efekty technicznych prze­obrażeń transportu — kończy P. Lewiński — będą wspierać i uzupełniać wysiłki kolejarzy, kierowane na ciągłe udoskona­lanie organizacji pracy, na pełne wykorzystywanie odda­nych do eksploatacji mocy produkcyjnych. (PAP)

Posiedzenie Komitetu Drobnej Wytwórczości

Nowa 5-latka usługowa
Rozwój usług dla ludności oraz pracy nakładczej (chałup, 

nictwa) w latach 1966—70 — były tematem posiedzenia pic, 
narncgo Komitetu Drobnej Wytwórczości, które odbyło sk 
w poniedziałek w Warszawie. Obradom przewodniczył mfoj 
Włodzimierz Lechowicz.Mimo bezspornego dorobku organizacyjnego —. stwierdził w swym wystąpieniu min. Le­chowicz — w wielu rodzajach usług oraz na niektórych tere­nach, przede wszystkim w małych miastach i na wsi, da­leko jest jeszcze do pełnego zaspokojenia potrzeb ludności. Dlatego, realizując nową 5- latkę usługową, prezydia rad narodowych i organizatorzy usług powinni zapewnić taką dynamikę ich wzrostu, która zapewni możliwie najlepsze pokrycie potrzeb społeczeń­stwa. Sprzyjać temu powin­no przewidziane w ostatniej uchwale rządu — poważne zwiększenie środków na roz­wój usług oraz zniesienie li­mitowania funduszu płac i za

Stan zdrowia 
ofiar wypadku 

w Stoczni Gdańskiej 
Jak już informowaliśmy — w 

Stoczni Gdańskiej nastąpił wy­
buch gazów w czasie malowania 
wnętrza zbiornika dziobowego na 
jednym z budowanych statków. 
W wyniku wypadku poniósł 
śmierć Tadeusz Woliński. Stan 
zdrowia pozostałych dwóch osób 
— w tym Ryszarda Ogonowskie­
go, o którego zgonie błędnie po­
informowano korespondenta PAP 
w wydziale BHP Stoczni Gdań­
skiej — jest w dalszym ciągu cięż 
ki, lecz według opinii lekarzy, 
groźba śmierci została zażegnana. 
Sprawę wypadku bada specjalna 
komisja. (PAP)

trudnienia w działalności usłu gowej.Główną uwagę — jak usta- łono w czasie obrad —• skie­ruje się na rozbudowę sieci placówek w rejonach najbar­dziej pod tym względem upo, śledzonych. Dotyczy to zwła- szcza terenów wiejskich, ma- łych miasteczek obsługujących zaplecze rolnicze, dzielnic pe. ryferyjnych w dużych mia­stach oraz rejonów, w któ­rych powstają nowe ośrodki przemysłowe.
PAP

Wojna na „dachu świata“Ktokolwiek chciałby dziś jednoznacz­nie określić sympatie polityczne ludno­ści Kaszmiru — znalazłby się w niema­łym kłopocie. „Infiltratorzy” pakistań­scy, którzy w ostatnich tygodniach prze­niknęli do Kaszmiru przez słabo strze­żoną linię rozejmową, niewątpliwie zna­leźli poparcie u części mieszkańców — zwłaszcza wśród najbardziej fanatycz­nych elementów muzułmańskich. Jed­nakże w ciągu minionych lat powstała wspólnota interesów, zwłaszcza ekono­micznych, między Kaszmirem a Indią, a cieszący się największym chyba popar­ciem Front Plebiscytowy, pod wodzą Szeikha Abdullaha, choć nosi charakter muzułmański, bynajmniej nie postuluje przyłączenia Kaszmiru do Pakistanu. Przywódca tego ruchu, legendarny bo­hater narodowy, zwany „lwem Kaszmi­ru”, deportowany został przez władze indyjskie, ponieważ wypowiada się za niepodległością kraju, uważając, że tyl­ko takie rozwiązanie, może usunąć kość niezgody między Indią a Pakistanem i stworzyć podstawę dla dobrosąsiedzkich stosunków między nimi. Z drugiej jed­nak strony, trudno sobie wyobrazić nie­podległy byt tego, niewielkiego kraju, w dodatku usytuowanego w punkcie prze­cinania się różnych, a nawet wrogich in­teresów politycznych, zarówno krajów sąsiadujących, jak i wielkich mocarstw / światowych.Jak widać nawet z tego, pobieżnego wyliczenia, niektórych ścierających się w Kaszmirze tendencji, nie sposób jed­noznacznie przesądzać racji którejkol­wiek ze stron w tym konflikcie. Obraz sytuacji nie rysuje się tu w barwach czarno-białych. Rada Bezpieczeństwa ONZ, zajmująca się obecnie tym po­

Pozornie wydawałoby się, że najspra­wiedliwszym rozwiązaniem byłby po­wrót do starego zalecenia ONZ w spra­wie plebiscytu w Kaszmirze. Pozornie — rząd indyjski bowiem rozwiązanie takie stanowczo odrzuca, utrzymując, że lud­ność Kaszmiru jednoznacznie przesądzi­ła sprawę w 1947 roku, a obecnie pra­wo do samostanowienia przysługuje jej wyłącznie w ramach całego narodu in­dyjskiego, którego nierozerwalną część stanowi. Z drugiej jednak strony, rosz­czenia Pakistanu — a raczej poparcie o- kazywane przez Pakistan tej części lud­ności kaszmirskiej, która ze względów wyznaniowych, czuje się bliższa muzuł­mańskiemu sąsiadowi — również nie są całkowicie pozbawione podstaw.Trudności, związane z powszechnie zadowalającym rozwiązaniem problemu Kaszmiru, potęguje jeszcze ingerencja mocarstw imperialistycznych, przede wszystkim Stanów Zjednoczonych. W okresie, gdy Pakistan prowadził politykę zdecydowanie prozachodnią i przystąpił do agresywnego paktu CENTO, Waszyn­gton popierał jego roszczenia w Kasz­mirze; armia pakistańska, po dzień dzi­siejszy wyposażona jest w sprzęt ame­rykański. Ostatnio jednak Pakistan zai­nicjował politykę zbliżenia z Chińską Republiką Ludową i między innymi wła­śnie na terytorium Kaszmiru uregulo­wał, zadawniony — a raczej odziedzi­czony po latach brytyjskiego panowa­nia — spór graniczny w rejonie Ladakh. India natomiast, za czasów Nehru, bę­dąca rzecznikiem aktywnego nieangażo- wania się, w wyniku konfliktu granicz­nego z ChRL, zbliżyła się ostatnio do

Ważne decyzje
(Dokończenie ze str. 1)Przy dostawach zbóż z PGR-ów stosowane będą ceny zbóż kontraktowanych. Przy dostawach mieszanek zbożo­wych i kukurydzy PGR-y bę­dą otrzymywać ceny rynkowe skupu zbóż.Równocześnie z podwyżką cen skupu zboża, odpowiednio podwyższone zostaną ceny sku pu i sprzedaży nasion zbóż. Ustalono też nowe ceny mie­szanek paszowych na poziomie zabezpieczającym w pełni ren­towność hodowli.Rada Ministrów ustaliła na­stępujące ceny detaliczne pod­stawowych pasz treściwych: śruty zbóż pastewnych — 300 zł, za 100 kg, otręby pszenne — 285 zł; mieszanka bekonowa — 300 zł, mieszanka dla bydła (zimowa) — 280 zł, mieszanka dla bydła (letnia) — 260 zł, mie

strategiczne, jako potencjalna baza wy­padowa, położona na „dachu świata”, w bezpośrednim sąsiedztwie zarówno ZSRR, jak i ChRL.Tymczasem wojna w Himalajach z każdym dniem przybiera na sile, a jak dotychczas, wszystkie próby mediacji spaliły na panewce. Nie ulega jednak wątpliwości, że dla dobra pokoju, nie tylko w Azji, ale i na całym świecie, to ognisko wojenne powinno zostać jak najrychlej wygaszone — w miarę moż­liwości z uwzględnieniem pragnień mie­szkańców doliny Kaszmiru i w sposób sprzyjający przyszłym, dobrosąsiedzkimstosunkom między Indią a Pakistanem.
TADEUSZ SZAFAR

blemem, który przecież niewątpliwie:za- 'pozycji Zachodu. Trzeba przy tym pa- graża pokojowi w tej części świata, ma jmiętać, że dla Stanów Zjednoczonych nie lada orzech do zgryzienia. „ /Kaszmir reprezentuje wartości główniel __ Jjrę

dla rolnictwaszanka „d” dla drobiu — 370 zł za 100 kg.Zgodnie z uchwałą Rady Mi nistrów przewodniczący Pań­stwowej Komisji Cen został upoważniony do ustalenia no­wych cen detalicznych pozo­stałych pasz treściwych oraz nowo wprowadzonych do obro tu mieszanek paszowych i kon c&ntratów.Do czasu dostaw zboża z no­wych kontraktów, a więc ze zbiorów roku 1966 — zgodnie z zarządzeniem ministra rol­nictwa gospodarstwom chłop­skim, które dostarczają w sku­pie rynkowym w okresie od 1 września 1965 r. do 30 czerw­ca 1966 r. żyto, pszenicę, jęcz­mień i owies — przysługuje prawo zakupu w całym kraju 50 kg mieszanek pasz treści­wych za 100 kg zboża.Uchwała w sprawie kontrak tacji zbóż, oraz cen zbóż i pasz treściwych wchodzi w życie z dniem 6 września br.Uwzględniając niezłe plony zbóż oraz mając na uwadze korzystne zmiany dokonane w zakresie skupu ziarna z kon­traktacji i dostaw rynkowych, Rada Ministrów ustaliła plan skupu zbóż z tegorocznych zbiorów na poziomie wyższym niż w roku ubiegłym.Jednocześnie podjęta została uchwała przez Komitet Eko­nomiczny Rady Ministrów w sprawie zaopatrzenia rolnictwa w pasze treściwe.W bieżącym roku gospodar­czym plan dostaw przewiduje zaopatrzenie rolników w 2820 tys. ton pasz treściwych, z cze­go 2400 tys. ton stanowić bę­dą przemysłowe mieszanki pa­szowe. Uchwała utrzymuje wszystkie dotychczasowe kie­runki pomocy paszowej dla rolnictwa. (PAP)

Konflikt między 
Indię i Pakistanem

Dokończenie ze str. 1ganizacja ta nie będzie mie­szać się do obecnych walk między wojskami indyjskimi i pakistańskimi.★Pakistańska Rozgłośnia Ra diowa podała, iż lotnictwo pa­kistańskie zestrzeliło 24 samo­loty indyjskie. Liczba ta nie obejmuje 22 samolotów zni­szczonych w poniedziałek.Koła oficjalne w Delhi oświadczyły, iż nieprawdziwe są twierdzenia pakistańskie,że lotnictwo indyjskie bombardo wało Rawalpindi, Karaczi i Dhakę.W poniedziałek wieczorem, jak informowała już prasa - zebrała się Rada Bezpieczeń­stwa, debatując nad zaostrza­jącym się konfliktem zbroj­nym między Indią i Pakista- । nem. Podczas obrad doszło do ostrych utarczek słownych między przedstawicielami Pa­kistanu i Indii.Przemawiający następnie przedstawiciel Malajzji, Ra- mani, w imieniu sześciu nie­stałych członków Rady Bez­pieczeństwa (Boliwia, Wybrze s że Kości Słoniowej, Jordania, Urugwaj, Holandia, Malajzja) zgłosił projekt rezolucji. Re­zolucja ta podkreśla, że Rada Bezpieczeństwa, stwierdzająca z głębokim zaniepokojeniem a rozszerzanie się działań wo- ’ jennych, które pogłębiły po- 1 wagę' sytuacji, wzywa obie | strony do natychmiastowego t zaprzestania wrogich działań 0 w całej strefie konfliktu oraz d do szybkiego wycofania cale- a go personelu wojskowego na f pozycje, zajmowane do dnia 5 s sierpnia 1965 r. 11Projekt rezolucji, zgłoszony ' przez 6 niestałych członków d Rady Bezpieczeństwa, został J orzyjęty jednomyślnie.Prezydent Pakistanu Ayub Khan przyjął propozycję pre­zydenta Kenii Kenyatty, aby ten ostatni pośredniczył w J rozwiązaniu sporu między In- , dią a Pakistanem. Informację i tę podał w stolicy Kenii Nai- ’ robi Wysoki Komisarz Paki­stanu. (PAP) ś
Prokuratura poszukuje

Prokuratura Powi’ 
towa w Kościerzyn!' 
poszukuje Marcina 
Targowskiego ostat 
nio zamieszkałego *

. . . ulKościerzynie
Świętojańska 12-

„Koziołki"
W 434 Poznańskiej Grze Licz­

bowej „Koziołki”, której losowa­
nie odbyło się w dniu 5 bm„ nie 
stwierdzono Wygranej I i II stop­
nia. Zgodnić z § 25, ust. 1 i 4 Re­
gulaminu PGL „Koziołki” kwota 
przeznaczona na wygrane I stop­
nia w wysokości 79.503,— zł zo­
stała ?akumulowana na wygrane 
I stoppia; w następnych grach i 
obecnie wynosi 393.826,— zł.

Stwierdź,bno: 21 „czwórek” po 
5.678,— zł. 104 „trójki premiowa­
ne” — po 169,— zł, 1.152 „trójek” 
po 69,— zł, 2.080 „dwójek premio­
wanych” po 25,-r- Zł. 17.783 „dwó­
jek” po 5,— zł.
. Zgodnie z § 45 Regulaminu PGL 
„Koziołki” podane wysokości mo­
gą ulec zmianie na skutek wnie­
sionych reklamacji.

(KS256)
*iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuliiiiiii’mninimniiiiiiui

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Mirosław Idziorek

Marcin Targowski będąc kier® 
nikiem sklepu artykułów che 
cznych Miejskiego Handlu 
licznego w Kościerzynie zdcfra 
dowal kwotę ponad 380 tys- z
tych i zbiegł.

Ktokolwiek zna miejsce P° 
Marcina Targowskiego ProsZ°i(, 
jest o natychmiastowe zgłoszę 
o tym do Prokuratury 
wej w Kościerzynie lub naj 
szego posterunku Milicji 
telskiej.

Równocześnie Prokuratura 
wiatowa'w Kościerzynie 
że ukrywanie przestępcy stan 0. 
przekroczenie z art. 148 KK i ® 
zi odpowiedzialnością karną-

GŁOS WIELKOPOLSKI ru­
guje Kolegium. Adres reda ,0 
Poznań ulica Grunwaldzka 
Centrala tel. 611-21 łączy WSW“ 
kie działy. Wydawca: P°znaL 
skie Wydawnictwo Pr®saiv 
RSW „Prasa”. Druk: Zak'^ 
Graficzna im. M. Kasprzaka-
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60 rocznicę śmierci

Marcin Kasprzak
Nad ranem 8 września 1905 roku w celi Ka­sprzaka zjawił się ka­pelan więzienny, by towarzy- ’zyć mu przy straceniu na sto­kach warszawskiej Cytadeli. 

Qdy mu założono śmiertelną 
koszulę — opisuje ostatnie chwile Kasprzaka tenże ka­pelan, ksiądz Bilski — skaza­
ne rozpromienił się nagle, 
ywarz miał spokojną i po­
godną, wzrok jasny... I tak z 
^godnym obliczem, wy­
prostowany wstąpił powolnym 
krokiem na rusztowanie’'.W chwili stracenia Kasprzak miał 44 lata i pełną chwały przeszłość rewolucyjną. Roz­począł działalność w organiza­cjach rewolucyjnych Berlina . w latach osiemdziesiątych ubiegłego stulecia. Nawiązał kontakt ze Stanisławem Ku­nickim, przywódcą I Prole­tariatu, przeniósł się. w Po­znańskie, gdzie dał się poznać jako utalentowany organizator i nieustraszony przywódca w walce o wolność i prawa ludu roboczego. Na początku 1887 roku został aresztowany i ska­zany na dwa lata więzienia. Po paru miesiącach uciekł i wyjechał na krótko za grani­cę. Po powrocie do kraju współdziałał przy tworzeniu U Proletariatu. Jednocześnie organizował konspiracyjne drukarnie, transporty niele­galnej literatury. Jego zdol­ności techniczno-organizacyj­ne czyniły go sławnym spe cem od przejść granicznych, niezawodnych kontaktów, oraz wzorowo zakonspirowanych drukarń i magazynów z bi­bułą.

Pod koniec 1890 roku, ścigany 
przez policję, znalazł się w Lon­
dynie. Na obczyźnie, żyjąc w nę­
dzy, nie ustawał w działalności 
rewolucyjnej. Współpracował z 
„Przedświtem” i tu starł się z no­
sicielami tendencji nacjonalisty­
cznych w ruchu robotniczym.
Przeciwnicy polityczni, świado­

mi siły oddziaływania Kasprzaka 
| na masy ludowe, nie przebierali 

w środkach. Postanowili skompro­
mitować go. Spreparowali nik­
czemny „dokument” insynuujący 
prowokacyjne współdziałania Ka­
sprzaka z carską ochraną. W koń­
cu 1892 r. KC „Proletąriatu” na- 
oiętnował Kasprzaka, jako „oso­
bistość podejrzaną pod względem 
stosunków z policją”.
Przeciwko tej haniebnej insynu­

acji zaprotestowali robotnicy, re­
wolucyjni emigranci rosyjscy i 
wielu wybitnych polityków pol­
skich. Mimo to przez prawie 15 
lat sprawa Kasprzaka wywoływa­
ła ostre spory i zatargi między 
oskarżającymi i broniącymi go 
działaczami. Kasprzak cierpiał bar 
dzo, ale nie załamał się. Darzony 
pełnym zaufaniem współtowarzy­
szy z SDKPiL nie przerwał swej 
działalności rewolucyjnej i posta­
nowił za wszelką cenę przeprowa­
dzić rehabilitację. Aresztowany 
przy przekraczaniu granicy symu­
lował obłęd, uciekł ze szpitala wię 

ziennego i stanął zriowu do walki 
rewolucyjnej.e^^1904 r- na Polecenie oDKPiL udał się do Króle­stwa. 27. IV. 1904 r„ broniąc nielegalnej drukarni partyj­nej przy ul. Dworskiej 6 w Warszawie, położył trupem dwóch policjantów, komisarza Ordanowskiego i rotmistrza żandarmerii Winniczuka. Jed­nak nie udało mu się zbiec, ujęto go na podwórzu.Po 15 miesięcznym śledztwie 2. IX. 1905 r. zapad! wyrok: śmierć przez powieszenie. Wyrok wykonano 8. IX. 1905 r. Gdyby kilka tygodni odwleczo no sprawę, amnestia urato-
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Jesień na PKP

Nawałnica przewozów
Nadchodzi jesień, a wraz z nią okres wzmożonego ruchu towarowego na kolejach. Kolejarze przygoto­wują się do tego okresu zaw­sze z duszą na ramieniu. Chro niczny niedostatek taboru zmu sza ich bowiem wówczas do niezwykle intensywnego eks­ploatowania posiadanego sprzę tu do cudów improwizacji w dniach przewozowego szczytu. Odkładają wtedy okresowe re monty wagonów, przesuwają urlopy, dyktują prawa klien­tom, wyciągają z różnych za­kamarków wszystko co może jeździć.Tej jesieni PKP czeka szcze golnie trudny egzamin. Spię­trzą się bowiem przewozy pło­dów rolnych. W krótszym ter­minie trzeba będzie przewieźć płodów rolnych więcej niż w ubr. Ponadto normalnie wzmożony w tych miesiącach tranzyt, eksport, przewóz wę­gla, materiałów budowlanych i innych towarów na zimę. W sumie ponad 5 milionów ton ładunków!Czy poznańscy kolejarze po­dołają takiemu zadaniu? W ścisłej, zdyscyplinowanej współpracy z klientami i in­nymi „przewoźnikami” — chy ba podołają. Mają przecież wiele doświadczeń z lat ubie­głych.Właśnie te doświadczenia sprawiły, iż poznańska DOKP rozpoczęła przygotowania do tegorocznych przewozów je­siennych od... wiosny. Odbyła się seria roboczych narad z głównymi klientami i dyspo­zytorami masowych ładunków w sprawie dalszej racjonaliza­cji ich magazynowania, prze­ładowywania i. przewożenia; stacje kolejowe przeprowadzi­ły wśród klientów terenowych wywiady na temat potrzeb wa 

walaby życie Kasprzakowi, bo nawet carobójcom darowano karę kiedy ogłoszono w paź­dzierniku manifest carski. Na kilka tygodni przed skazują­cym wyrokiem carskiego sądu rewolucyjni przeciwnicy po­lityczni Kasprzaka musieli uznać bezzasadność stawia­nych mu zarzutów. CKR PPS wydał w dniu 10. VIII. 1905 r. orzeczenie, w którym uznał, że zarzut jakoby Kasprzak współpracował z policją oka­zał się nieuzasadniony.Przez śmierć Kasprzaka, działacza robotniczego wiel­kiego formatu, ruch rewolu­cyjny w Polsce poniósł stratę niepowetowaną. Zabrakło wy­bitnego przywódcy, niepospo­litej miary organizatora, dzia­łacza nieutrudzonej energii i jeszcze większej umiejętności zjednywania i prowadzenia ludzi. St. S-ki

gonowych i ewentualnych moż liwości przerzucenia części przewozów IV kwartału na miesiące wcześniejsze; służba drogowa i techniczna, gdzie się tylko dało, powydłużała bocznice i rampy, rozszerzyła zajazdy i place, wyremonto­wała drogi, urządzenia przeła­dunkowe itp. Generalnie usprawniono awizowanie kli­entom przesyłek dzień na­przód, uproszczono manipula­cje, wprowadzono stałe dyżu­ry i łączność na trasie: prze- woźnik-klient, zwiększono licz bę pociągów tzw. marszruto­wych i zakres przewożonych towarów w kontenerach.Pociągnięcia te przyczynią się do lepszego wykorzystania przez PKP posiadanego tabo­ru. Bo o wyrównaniu zaległoś­ci w dostawach nowego sprzę­tu dla kolei w dalszym ciągu nie ma co marzyć. Przemysł nie opanował jeszcze seryjnej produkcji ciężkich lokomotyw spalinowych, a parowozów już nie wytwarza.Tymczasem siła pociągowa jest bodajże najpilniej koleja­rzom potrzebna. Wprawdzie poznańscy kolejarze otrzymali ostatnio 20 ciężkich lokomo­tyw spalinowych (zastąpią one 30 ciężkich parowozów) i w IV kwartale br. spodziewają się otrzymać następnych 5, lecz jest to zbyt mało — w stosun­ku do potrzeb.Całe szczęście, że główna magistrala tranzytowa Warsza wa — Poznań jest zelektryfi­kowana, i że Pafawag pro­dukuje seryjnie silne lokomo­tywy elektryczne. Nasi koleja­rze tę pomoc odczuwają bar­dzo wyraźnie. Gdyby tak jesz­cze przyspieszyć się udało ele­ktryfikację linii Poznań — Wrocław... (pch)

Z korzyścią dla rolników i kraju

Po decyzjach w sprawie 
koniraLdacji i skupu zbóż

Dobrą nowinę obwieścił rolnikom w niedzielę gospodarz Dożynek w Warszawie. Wyrażając , uznanie i podziękowanie wszystkim, którzy przy; czynili się do sprawnego zebrania zboz — Władysław Gomułka powiedział, ze władze naczelne PZPR i ZSL uznały za niezbędne podniesienie opłacalności pro­dukcji roślinnej. Na tej podstawie rząd ustalił nowe ceny podstawowych zboz. Obowiązują one od 1 lipca br. we wszel­kich formach transakcji między rolni­kami i państwem — w obowiązkowych dostawach, w sprzedaży wolnorynkowej i kontraktacyjnej. Rolnicy, którzy już sprzedali ziarno z tegorocznych zbiorów, otrzymają w swoich GS-ach odpowiednie wyrównanie. W ślad za tą zapowiedzią, Rada Ministrów po­wzięła odpowiednie uchwały.Wieś wielkopolska przyjęła tę wiado­mość ze zrozumiałym zadowoleniem, tym większym, że układ cen obecnych od­powiada ich życzeniom, wyrażanym w dyskusjach, toczonych w organizacjach partyjnych i zeteselowskich na wsi. Wielu ekonomistów wskazywało rów­nież ostatnio na niekorzystny dla rol­nictwa układ cen towarów, zbywanych i nabywanych. Np. wzrost, cen towarów zbywanych przez rolnictwo w 1964 roku ukształtował się na poziomie 100,5 proc., natomiast towarów nabywanych — na poziomie 101,6 proc, w stosunku do ro­ku poprzedniego. Ten stosunek cen — zdaniem ekonomistów — powodował, że część produkcji roślinnej trafiała na ry­nek nieuspołeczniony, co było niekorzy­stne dla naszej gospodarki planowej.Podwyższenie cen zbóż pociągnie za sobą wzrost dochodów rolniczych, co
W zakładach pracy trwają obecnie w związku z re­gulacją czynszów miesz­kaniowych — obliczenia tzw. zarobku bazowego. Obliczeń tych w wielu instytucjach do-
„Emolux“ — nowy 

środek piorący
Zespół pracowników Wrocław­

skiej Fabryki Mydła opracował 
technologię nowego środka do 
prania, który otrzymał roboczą 
nazwę ,,Emolux”. Środek ten wy­
wabia tłuste plamy, usuwa moc­
ne zabrudzenia, zapobiega sza­
rzeniu i żółceniu materiału, wy­
biela go i ożywia kolor. Bielizna 
prana przy pomocy „Emoluxu” 
nie wymaga gotowania, dodatko­
wą jego zaletą jest bardzo ładny 
zapach. Środek ten może też być 
z powodzeniem stosowany za­
miast mydła do pralek.

I jeszęze jedno: ,,Emolux” na- 
daje się do prania materiałów 
bawełnianych, jedwabnych, lnia­
nych oraz tkanin ze sztucznego 
włókna.

wpłynie korzystnie nie tyle może na po­ziom spożycia, lecz w znacznie silniej­szym stopniu na poziom inwestycji go­spodarczych. Do takiego twierdzenia u- poważnia rok 1964, kiedy w Wielkopol- sce wzrost nakładów własnych rolników na inwestycje, zwłaszcza budowlane i mechanizacyjne, wynosił 11 proc., a na spożycie przeznaczyli oni tylko o 5 proc, więcej w porównaniu z rokiem 1963.Teraz, przy wyższych realnych docho­dach poszczególnych gospodarstw, na­kłady własne ulegną na pewno dalsze­mu zwiększeniu. Oznaczać to będzie wzmożoną intensyfikację produkcji rol­nej w obu jej działach: roślinnym i zwierzęcym. Ileż to bowiem razy słysza­ło się z ust gospoda­rzy takie na przy­kład słowa: — mógł­bym chować znacz­nie więcej bydła iświń, gdybym miał odpowiednie budyn­ki; — mógłbym sprzedawać więcej zbo­ża, gdybym mógł kupić potrzebne mi nawozy sztuczne.Obecna podwyżka cen ziarna, korzy­stniejsze uregulowanie wymiany wyso­ko białkowych mieszanek paszowych, ob­jęcie kontraktacją nie tylko pszenicy i jęczmienia, lecz także żyta i owsa, a w związku z tym zagwarantowanie zwięk­szonych dawek nawozowych i równocze­sne rozwijanie bazy technicznej przez koncentrację sprzętu mechanicznego — to niewąptliwie nowa, poważna pomoc ekonomiczna dla rolnictwa, silny i bez­pośredni ^odziec materialnego zaintere­sowania rolników.Sądząc po odgłosach, rolnicy wielko­polscy zabiorą się z jeszcze większą niż dotychczas, skrzętnością do przygotowy­wania nowego cyklu produkcyjnego, by w roku przyszłym osiągnąć wyniki znów lepsze. K. J.

Jeszcze o „zarobku bazowym"

Wyjaśnienia Komitetu Pracy i Płacykonuje się nawet w godzinach nadliczbowych; roboty jest du żo a przedsiębiorstwa i insty­tucje chcą zakończyć całość prac do 1 października.Z uzyskanych w Komitecie Pracy i Płacy danych wynika, że obliczenia te nie muszą być zrobione przed rozpoczęciem wypłat, dodatków mieszkario- wych. Ustalenie zarobku bazo­wego jest bowiem niezbędne dopiero przy określaniu wyso­kości dodatków mieszkanio­wych na I półroczę 1966 r.
W związku z licznymi pytania­

mi Komitet wyjaśnia również jak 
będzie liczony zarobek bazowy w 
przypadku, kiedy pracownik w 
pewnych dniach i tygodniach okre 
su wrzesień 1964 — sierpień 1965 
korzystał np. z zasiłku chorobo­
wego. Otóż przy obliczeniach wy­

łączone zostaną zarobki uzyska­
ne w tych miesiącach, w których 
czas nieopłaconej lub opłaconej 
częściowo ale usprawiedliwionej 
nieobecności z różnych powodów 
(np. choroba, urlop okolicznościo 
wy, ćwiczenia wojskowe itp) — 
wynosił więcej niż 3 dni robocze. 
Bierze się pod uwagę pozostałe 
miesiące i „wyciąga się” średnią 
uzyskanych w tym czasie zarob­
ków.

Jednocześnie Komitet Pracy i 
Płac informuje, że opracowywane 
są obecnie wyjaśnienia w sprawie 
interpretacji niektórych postano­
wień uchwały Rady Ministrów, 
dotyczącej wprowadzenia przej­
ściowego dodatku mieszkaniowe­
go. W wyjaśnieniach tych także 
problem zarobku bazowego zosta­
nie bardziej szczegółowo uwzględ­
niony. Na marginesie: sposób usta 
lania zarobku bazowego określają 
wytyczne nr 17 przewodniczącego 
Komitetu Pracy i Płac z 5 sierp­
nia br. (PAP)

Pracownicy poszukiwani
Rejonowe Przedsiębiorstwo Przetwórcze Przemysłu 
Paszowego „Bacutił” w Zielonej Górze z siedziba 
” Nowej Soli, ul. Bohaterów Ghetta 11, zatrudni 
i dniem 1. X. 1965 r. CHEMIKA po ukończonych 
wyższych studiach na stanowisko kierownika labo- 
!atorium kontrolno-badawczego. Warunki płacy 
Vgodnienia na miejscu._________ _____
Stadnina Koni Posadowo — Gospodarstwo Lwówek 
' zatrudni zaraz 4 PRACOWNIKÓW OBORY i 2 
'JASZTALERZY od 1. XI. 1965 r. Wynagrodzenie wg. 
JP. Mieś z kanie służb ow e zapewnione.________W6330
Przedsiębiorstwo Handlu Częściami do Sprzętu Rol- 
niczego w Szczypiornie koło Kalisza, tel. 30-45 przyj­
cie na stanowisko technika inwestycji, JEDNEGO 
Technika budowlanego i jednego pracow­
nika z wyższym wykształceniem prawniczym na 
5!anowisko radcy prawnego. Wymagany kilkuletni 
Jaż pracy. Warunki pracy i wysokość wynagro- 
izenia do omówienia w Dyrekcji przedsiębiorstwa.

W6390
t ———

Dnia 5 września 1965 r. zmarła tragicznie, 
Namaszczona Olejami św., m^ia najdroższa żona, 
nasza najukochańsza oraz najpracowitsza ma­
musia i córka, przeżywszy lat 45, śp.

Władysława Kozłowska
z domu HOPCIA

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9 bm., 
godzinie 14.45 z kaplicy cmentarnej na Ju- 

nikowie.
W głębokim smutku pogrążeni

MĄŻ, CÓRKA MAŁGOSIA I MATKA
Poznań,' Fabryczna 21. .7119g

Dnia 4 września 1965 r. zmarł po długich 
Clerpieniach, ceniony b. pracownik i kolega, 
2aIożyciel Spółdzielni

Hieronim Bąkowskl
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 8 bm., 

° godzinie 10,30 z kaplicy cmentarnej na Gor- 
C2ynie.

Wyrazy serdecznego współczucia Żonie i Ro- 
azuiie składają

Zarząd Rada Pracownicy
SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW OCHRONY

OBIEKTÓW I USŁUG RÓŻNYCH
W POZNANIU K6^45

Dyrekcja Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, In­
spektorat w Szamotułach, ul. Chrobrego 2 zatrudni 
natychmiast INSPEKTORÓW NADZORU INWESTOR­
SKIEGO. Wymagane wykształcenie wyższe lub śred­
nie. Praca na terenie powiatów: Szamotuły, Między­
chód i Nowy Tomyśl. Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu. W6396
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Po- 
niecu, pow. Gostyń, zatrudni zaraz:
a) ODPOW. SKLEPOWEGO dla sklepu mydlarsko- 

drogeryjnego”;
b) PRACOWNIKA ze znajomością prowadzenia pkt. 

wulkanizacji opon i dętek.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

W6434
Fabryka Galanterii Metalowej Przemysłu Gumowego 
w Poznaniu, ul. Mylna 26 zatrudni natychmiast: 
2 TECHNIKÓW MECHANIKÓW do Działu Gospodar­

ki Narzędziowej i Działu Inwestycji;
1 KSIĘGOWEGO wzgl. KSIĘGOWĄ do Działu Księ­

gowości Materiałowej.
Pierwszeństwo mają kandydaci mieszkający w Śro­
dzie Wlkp. wzgl. w powiecie średzkim.
Dla kandydatów spoza Środy przewidziane są mie­
szkania. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia 
w Dziale Kadr. W6435

Dnia 9 września 1965 r. zmarł po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami św., mój najdroższy mąż, ukochany 
ojciec, teść, dziadek, brat i szwagier, śp.

Stefan Niemir
rolnik, powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9 bm,, 
o godzinie 10.30 z domu żałoby w Złotniczkach.

W smutku pogrążona
7077g RODZINA

Dnia 6 września 1965 r. zmarła po długiej 
i ciężkiej z niezwykłą cierpliwością znoszonej 
chorobie nasza najukochańsza matka, teściowa 
i babunia, śp.

Maria Szczęsna
z domu BANACHOWICZ

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 9 bm., 
o godzinie 15 z kaplicy szpitalnej w Wolsztynie.

O bolesnej stracie 
z głębokim żalem zawiadamia 
CÓRKA Z MĘŻEM I SYNEM ® 

Poznań, Chociszewskiego 22b, Wolsztyn.

Pracó
Pomoc umiejącą gotować 
zatrudni natychmiast le­
karka, ul. Sowińskiego 19 
ni. 3. 7098g
Ucznia przyjmę. Stolar­
nia, Poznań, Długa 14 m. 
X 5964g

Sprzedam parcelę. Skąp- 
ska, Czempiń, ul. 24 Sty­
cznia 1. 7126g

Sprzedam parcelę 2576 
m‘, domek 2 pokoje ku­
chnia, w budowie przy 
granicy Poznania. Telefon 
535-92. 5844g

Różne

Sprzedaż >
Sprzedam telewizor Orion 
21 cali, 8.000 zł. Litewska 6, 
parter, telefon 464-04, mię­
dzy godz. 17—19. 6952g

Gabinet stylowy Chippen- 
dale w dobrym stanie 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 5983g.
Stylowy pokój stołowy, 
sprzedam. Łukaszewicza 
37a m. 12. 6125g

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 5693g

Przyjmuję na ćwiczenia 
fortepianowe — od 1 
września. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 5827g.

t
W dniu 6 września 1965 r. zmarła po ciężkiej 

chorobie, namaszczona Olejami św., moja naj­
ukochańsza żona, mama, siostra, teściowa, 
babcia i ciocia, śp.

FRANCISZKA PAWLAK
z domu OWCZARCZAK

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 9 bm., 
o godzinie 10.30 na cmentarzu Bożego Ciała.

Strapiony MĄŻ Z RODZINĄ
Poznań, Umińskiego 14 m. 9. 7166g

+
Dnia 6 września 1965 r. zasnęła w Panu, 

opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa 
i nigdy niezapomniana matka, siostra, teściowa 
i babcia, przeżywszy lat 74. śp.

Aleksandra Olejniczak
z domu GARSTECKA

Pogrzeb odbędzie się w czwartdk, dnia 9 bm., 
o godzinie 16.15 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, Nowy Świat 3 m. 42. 7075g

RADIO — PROGRAM I: 8.05 Muzyka aktualn.; 
8.35 W. A. Mozart: Serenada D-dur; 9 Dla kl. I 
i II; 9.30 „Rewia piosenek”; 10 „Przedawnienia” — 
fragm. pow.; 11 Mówi Technika; 11.10 „Wieś tańczy 
i śpiewa”; 11.30 Muz. rozrywk.; 11.49 Z cyklu „Ro­
dzice a dziecko”; 12.25 „Rolniczy kwadrans”; 13 Dla 
kl. I i Ii; 13.20 Muz. symf.; 14.45 Mel. i piosenki 
Złotej Pragi; 15.05 „Nasze spotkania” — Bułgaria; 
15.25 Gra Zespół Wł. Bieżana; 16.10 Muz. rozrywk.; 
16.35 Program młodzieżowy; 17.30 „Na wirażu”; 
18.05 „Komórki informują...”; 18.20 Koncert dnia; 
19.15 „Ze wsi i o wsi”; 19.30 Śpiewają: Edith Piaf 
i Frankie Laine; 20.30 Program wieczoru; 20.35 
„Piasek żyje” — fragm. pow.; 21.05 Koncert chopi­
nowski; 21.35 Dawna muzyka polska; 21.50 „Odpo­
wiedzi z różnycłi szuflad”; 23.15 Gra Trio Oscara 
Petersona; 23.25 M. Rimski-Korsakow: II Symfonia 
„Antar” op. 9.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 18, 20, 23.
PROGRAM II: 8.15 Koncert solistów; 8.35 Aud. 

Red. Spoi.; 8.45 Mel. rozrywk.; 9.05 Koncert dnia; 
9.50 Public, międzynar.; 10.40 „Tylko echo” — fragm. 
mikropowieści; 13.20 „Na Skalnym Podhalu” — 
„O Wójtowej Marynie” — ode. opow.; 13.45 Aud. 
pedagog, pt.: „Smacznego”; 14 Grająca szafa; 14.35 
„Świat w zwierciadle nauki”; 14.45 „Błękitna szta­
feta”; 15.30 Dla dzieci pogad. dr. J. Żabińskiego 
„Monografia zwierząt”; 15.50 Mel. rozrywkowa; 17.12 
„Wśród ludzi, zjawisk i książek”; 17.25 Poznańska 
15 Radiowa; 18.45 „Honor Stolicy” — report.; 19.05 
Muzyka i aktualności; 19.30 Słuch. „Krótkie świa­
tła”; 20.30 „Z nagrań wielkich artvstów”; 21.40 Kon­
cert roziywkowy; 22.10 Rozmowa literacka; 22.50 Fr. 
Schubert: Kwintet A-dur op. 114; 23.25 „Melodie 
na dobranoc”.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6,30, 7.30, 8.30, 12.06 16, 
19, 21, 23.50.

TELEWIZJA: 10 „Powrót do cyrku” — fab. film 
prod. USA (1. 16); 11.55 Dla kl. VII — „Bez chemii 
ani rusz”; 1G.50 PKF; 17 Wiadomości; 17.05 Przemó­
wienie ambasadora Bułgarskiej Republiki Ludowej;

F’lm dla dzieci z serii: „Baśnie i waśnie”; 
17.25 Dla młodych widzów — „Szymon i Kubuś” — 
spotkanie z Szymonem Kobylińskim; 17.50 Tygodnik 
Wiejski; 18.15 „Tramp” — magazyn turystyczno- 
krajoznawczy; 18.35 Film z serii „Przygody Hra- 
ńiego Monte Cbristo” — „Helena i Ferdynand”; 
19 Wszechnica TV — „Elektryczność w człowieku” 
— reportaż z cyklu: „W pracowni eksperymenta­
tora ’; 19.30 Dziennik i dobranoc; 20 Program wiei- 
ski — „Koniec wieńczy dzieło”; 20.15 „Powrót do 
cyrku” — fab. film prod. USA (1. 16); 21.05 Maga­
zyn „Światowid”; 21.25 Recital Jovana Jovicica — 
(Jugosławia); 21.45 Magazvn kulturalnv — „Mozaika 
francuska”; 22.15 Dziennik.

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.



Tonsil: 1966 — 70 To jest handel!

Kurs na miniaturyzacją
owoczesne jasne hale, ponad dwa tysiące zatrudnionych;

’ precyzyjna produkcja o wartości 300 min. zł rocznie; po­
kaźne biuro konstrukcyjne, biblioteka, klub, kino, przed­
szkole, ośrodek zdrowia, szkoła zawodowa ze stu uczniami — 
oto co reprezentują dziś sobą Zakłady Wytwórcze Głośników 
we Wrześni, popularnie zwano„Tonsilem”. Takiej fabryki 
może pozazdrościć Wrześni każde inne miasto w Wielkopol- 
sce, nawet Poznań. Takich fabryk mamy w ogóle w kraju 
mało. .

Hasło „Klient nasz pan” 
często jeszcze wywołuje iro­
niczny uśmiech. Może jest to 
przyzwyczajenie z lat, gdy 
mówiliśmy o handlu tylko źle.

Piłkarska klasa A

Jeśli mówimy nieraz, że w warunkach naszego kraju (brak surowców), w rozwoju przemysłu przetwórczego po­winniśmy wzorować się na Szwajcarach, którym opłaca się kupić szynę kolejową i przerobić ją na tysiące zegar­ków, to „Tonsil” właśnie taki typ przemysłu reprezentuje: produkuje drogie wyroby zu­żywając niewiele materiałów.Niech -nikogo nie myli na­zwa zakładów. Faktem jest, że „Tonsil” robi głośniki. Ba, jest nawet w tej produkcji mono­polistą, zaopatruje bowiem w głośniki wszystkie fabryki ra­dioodbiorników i telewizorów w kraju. Lecz wytwarza także i inne ciekawe przedmioty: czułe wkładki nadawczo-od­biorcze słuchawek telefonicz­nych; różnego typu mikrofo­ny i transformatory, maleńkie silniczki elektryczne do adap­terów, magnetofonów, susza-

W odpowiedzi na notatkę „W 
pogoni za pociągiem” z 4 VIII 
1965 r„ otrzymaliśmy wyjaśnienie 
z DOKP Poznań, które ’ zamiesz­
czamy poniżej:

„Odpowiadając na pismo Pre-
zydium PRN Kml-13/70,65 z
dnia 28 VII 1965 r. w sprawie do­
stosowania kolei dojazdowej do 
potrzeb młodzieży szkolnej i mie 
szkańców powiatu pleszewskiego, 
a w szczególności na odcinku li­
nii Pleszew — Miasto — Pleszew 
— Wąsk/Kowalew — Zarząd Ko­
lei Dojazdowych DOKP w Pozna 
niu wyjaśnia:

Ruch pociągów pasażerskich na

rek do włosów i wentylator- ków oraz całą rodzinę selsy- nów, czyli aparatów zdalnego kierowania, niezbędnych w każdym systemie urządzeń do automatyzowania produkcji.Są to wszystko wyroby nie­zwykle precyzyjne, składa­jące się z mikroskopijnych czę ści, czułe na wstrząsy, kurz, a nawet na raptowne zmiany temperatury i wilgotności po­wietrza. Stąd hale montażowe są doskonałe izolowane, drogi gładkie. Niektóre szczególnie wrażliwe stanowiska pracy są nawet specjalnie obudowane. W halach nie wolno palić ty­toniu.
Wielkość produkcji „Tonsi- 

lu” z roku na rok rośnie. Pod 
koniec przyszłej 5-latki osiąg­
nie wartość prawie pół miliar­
da złotych. Rośnie także liczba inżynierów i techników, a za­łoga nabiera coraz większego doświadczenia zawodowego. Stąd coraz częściej porywa się na takie zamierzenia, o któ­rych przed laty nawet marzyć nie umiano: przede wszystkim na dalszą miniaturyza- c j ę produkcji co oznacza, że 
7 tej samej ilości surowca za­mierza dawać krajowi jeszcze więcej gotowych wyrobów.

Miniaturyzacja jest w „Ton- 
silu” równoznaczna z dalszym 
unowocześnianiem wyrobów, 
l ub odwrotnie: nowoczesność 
oznacza tu dalszą miniatury­
zację. Dziennikarz, podczas swojej wizyty w Tonsilu, roz­mawiał z wieloma członkami

postępami miniaturyzacji pro­dukcji w Japonii i wszelkimi drogami zbiera informacje o japońskich wyrobach. To do­bry omen, bo Japończycy stali się w tej dziedzinie mistrzami świata. Już dawno pobili nie tylko Szwajcarów, lecz także Amerykanów, Anglików i Niemców!
W kolejnych programach wyborczych Frontu Jedności Narodu podkreśla się, iż w per spektywie Wielkopolska powili na zmierzać do rozwoju precy­zyjnego przemysłu elektroma­szynowego, a szczególnie elek­trotechnicznego, elektroniczne, go i automatyki przemysłowej. Jeśli się dobrze rozejrzeć, to zalążek takich przemysłów już rozwinęliśmy. Obok „Tonsila” rosną bowiem takie zakłady jak: „Centra”, ,,Alco”, „Tele- tra”, „Powogaz” ZAP, a ostat­nio powstał nowy — „Mera- mont”, który będzie robił urzą dzenia dla automatyki, (pch)

odcinku Pleszew Miasto Ple­
szew Wąsk. w ilości 40 na dobę
jest najbardziej zagęszczony 
śród wszystkich odcinków

spo- 
p od­

miejskich, nie wyłączając Pozna­
nia.

Nie jest odosobnionym przy­
padkiem nawet na kolei normal­
notorowej, że oczekiwanie na 
skomunikowanie na stacjach wę­
złowych wynosi nawet kilka go­
dzin, gdy tymczasem na pleszew- 
skiej kolei dojazdowej wynosi 
ono tylko w sporadycznych przy­
padkach powyżej jednej godziny. 
PKP, jako ogniwo w państwo­
wym łańcuchu przedsiębiorstw u- 
sługowych, nie może nie liczyć 
się z ekonomicznymi wynikami 
swej działalności.

Mając jednak na względzie u- 
możliwienie uczniom powrotu ze 
szkół, Zarząd Kolei Dojazdowych 
DOKP Poznań, uruchamia z 
dniem 1 IX br. dodatkową parę 
pociągów skomunikowaną w Ple­
szewie Wąsk. z pociągiem nor­
ma Ino-tor owym, odjeżdżającym 
z Pleszewa o godz. 14 w kierun­
ku Jarocina, Pleszew Miasto — 
cdj. 13.46, Pleszew Wąsk. przyj, 
g. 13.54.

W przypadku małej frekwencji 
oodróżnych, pociąg ten będzie od 
wołany.”

OD REDAKCJI: Miło nam 
poinformować zainteresowa­
nych Czytelników’ o tej decy­
zji poznańskiej DOKP, będą­
cej wyrazem dobrze pojętej 
działalności usługowej PKP.

S. Boniak, Wargowo. Korespon­
dencyjne Kursy Języków Obcych 
prowadzi „Lingwista”. Sp. Pracj’ 
Nauczycieli Języków Obcych, Po­
znań, ul. Libelta 34 (tel. 516-88).

(1607)

Jerzy z S. Operacje plastyczne 
nosa wykonuje Szpital Chirurgii 
Plastycznej w Polanicy - Zdroju 
w woj. wrocławskim. — Należy 
wpierw porozumieć się listownie 
z dyrekcją szpitala. (1814)

L. F„ Szpital Powiatowy w Ja-
rocinie. Podajemy adres: Wojew. 
Związek Spółdzielni Pracy, Po­
znań, ul. Fredry 1 (Dział prac 
chałupniczych). (1955)

Barbara B., Ostrów. Polski 
Związek Esperantystów (Zarząd 
Główny) ma swą siedzibę w War­
szawie, ul. Nowy Świat 27. Od­
dział poznański mieści się przy 
ul. Dąbrowskiego 12. (1905)

Tadeusz K. z Leszczyńskiego.— 
Państwowa Szkoła Morska w 
Szczecinie, u). Wały Chrobrego 2 
posiada wydziały nawigacyjny i
mechaniczny. . (1902)

•załogi. Charakterystycznewiększość z nich pasjonuje się

A tymczasem w handlu 
coś niecoś zmieniło.

Mieszkaniec Krakowa

się

im
Janusz O. od swego przyja-
cielą dowiedział się,

Grupa I: Olimpia Koło — Ka­
nia Gostyń 0:1, Włókniarz Kalisz 
— Pogoń Skalmierzyce 2:1. Stal 
Pleszew — Górnik II Konin 5:1, 
Stal Ostrów — Ostrovia Ostrów 
0:0, Prosną II Kalisz — Biały

Orzeł Koźmin 2:1, KKS Kępno i.
Victoria Jarocin 2:3.

TABELA

Trzciance można otrzymać 
aparaty tranzystorowe „Selga”. 
Od lat polował na niego bez 
szczęścia w woj. krakowskim. 
Zdecydował się na napisanie 
listu do placówki SORiT-u w 
Trzciance z prośbą o przysła­
nie aparatu za zaliczeniem, 
pocztowym. Po kilku dniach 
otrzymał odpowiedź, że nie­
stety, w sklepie w Trzciance 
aparatów nie ma, lecz posta-
rają sie, by placówka z 
ża, która dysponuje 
„Selgami” załatwiła 
klienta.

Cała korespondencja 
z przesłaniem aparatu 
10 dni.

tzrzy- 
jeszcze 
prośbę

wraz 
trwała

Nic więc dziwnego, że kra­
kowianin kierując gorące po­
dziękowania pod adresem pla­
cówek SORiT-u w Trzciance 
i Krzyżu wyraża życzenie, by 
stały sie one wzorem, dla in­
nych. (jk)

Gdy musi wkroczyć prokurator
Do Prokuratury Powiatowej w Ostrowie wpłynęły w ubie­

głym roku 1 153, a w I kwartale br. 273 sprawy. Akty
oskarżenia do Sądu wniesionow 628 sprawach, co stanowi 
ponad 43 procent. W niektórych należało stosować środki 
zapobiegawcze już w toku postępowania przygotowawcze-
go; w związku z tym w
w I kwartale br 
w em z uwagi na 
dzinne, chorobyTyle mówi kilka

— 37 
różne 
itd.)

roku ubiegłym aresztowano 151, a
osób. Część z nich 
przyczyny (trudne 
zwolniono.

zresztą nieba -
warunki ro-suchychliczb. Warto jednak zwrócić uwagę na niektóre problemy, które sie pod nimi kryją. Oto np. zagadnienie handlu uspo­łecznionego, zorganizowanego w pionie CSR. Są takie spół­dzielnie, jak G-S w Biniewie

spodarczą bez zastrzeżeń.pozostałych natomiast 10 stąpiły niedobory, które . W wy- nakoniec ubr. wyniosły blisko 1,3 min. zł.
Najpoważniejszy udział ma 

w tym GS Czekanów, gdzie w 
mieszalni pasz treściwych nieczy w Skalmierzycach, które dobory surowcowe wyniosłyz prawniczego punktu widze­nia prowadzą działalność go-

(Vronkoutókl eksport

Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego we Wron­
kach powiał Szamotuły powstała z małego warsztatu, a dziś 
znana jest handlowcom zagranicznym, którzy zakupują tu naj- 
śepsze urządzenia maszynowe. Na zdjęciu: nowoczesna sprę­

żarka przygotowana na eksport.
■ Fot. M. Różański

aż 352 tys. zł. A jednak śledz­two w tej sprawie umorzono z braku dostatecznych dowo­dów’ winy osób odpowiedzial­nych. Rzekomo WZGS Poznań polecając Gminnej Spółdziel­ni uruchomienie produkcji, nie zwrócił m. in. uwagi, że nie ma ona odpowiednich .. magazynów. Mimo to, nakazał w krótkim czasie uruchomić... drugą zmianę. Różnymi środ­kami lokomocji poczęły pły­nąć do GS potoki (tysiące ton!) surowca, którego nie by­ło można w części ani gdzie schować, ani nawet zważyć(J), bo mieszalnia nie miała wagi wozowej. Z zasady więc wszel kie surowce przyjmowano bez zważenia na miejscu, co właś­nie stanowiło najpoważniejsze uchybienie.Inne zagadnienie to nad­użycia w radach narodowych. Wystarczyło, aby Powiatowy Komitet SFBS nie roztoczył skutecznej kontroli nad oso­bami, które w GRN prowa­dziły zbiórkę na ten cel. a w Prezydium GRN Wielowieś nadużycia przekroczyły 40 tys. zł. Stało się tak dlatego, że przez długi okres czasu m. in. nie kontrolowano kwitariuszy zbiórkowych. Podobne nad­użycia na sumę ponad 25 tys. zł stwierdzono w GRN Bo- 
ników: śledztwo w tym wypad ku nie jest dotąd zakończone.W ubiegłym roku poważ­nym problemem dla Proku­ratury były nadal przestęp­stwa przeciwko życiu i zdro­wiu oraz drogowe — tym groź niejsze, że powstające z zasa­dy na podłożu nadużywania al­koholu. W tej kategorii prze­stępstw często zdarzają sie przypadki chuligaństwa. (RJ)

Marian Kegel 
9 szosowcem świataDoskonały start w mistrzo­stwach świata poznańskiego kolarza, Mariana Kegela — reprezentującego aktualnie warszawską Legię, odbił się głośnym echem w całej pra­nie krajowej. Szczególnie pod­kreśla się fakt, że Kegel, po bardzo intensywnej jeździe w wyścigu drużynowym złożył orośbę do kierownictwa o ze­zwolenie na start w wyścigu indywidualnym. mimo iż wcześniejsze zarządzenie — RZKol. mówiło, iż każdy z na­szych reprezentantów starto­wać będzie tylko w jednej konkurencji.
A oto, co pisze „Przegląd Spor­

towy” w sprawozdaniu z San 
Sebastian, zatytułowanym: „MA­
RIAN KEGEL, PO DOSKONAŁEJ 
lEZDZIE, 9 SZOSOWCEM ŚWIA­
TA” — ... Postawa Mariana Ke­
gela w tym wyścigu była jeszcze 
tym większą, miłą niespodzian­
ką, że o udziale tego zawodnika 
zadecydowano w ostatniej chwili. 
O uczestnictwo w tym wyścigu 
orosił nasze kierownictwo sam 
><egel, kiedy miał już za sobą 
start w wyścigu drużynowym o 
mistrzostwo świata. Dobrze się 
stało, że uczyniono zadość jego 
prośbie, ale wydaje się, że jest to 
dość ryzykowny precedens.”

„Sztandar Młodych” w komen­
tarzu, zatytułowanym: „PO­
CHWAŁA DLA KEGELA” pisze: 
,,Mimo, że dał z siebie wszystko 
na trasie wyścigu zespołowego, to 
czuł się znakomicie i ponownie 
stanął do walki na szosie. W tej 
sytuacji jego 9 lokata jest wiel­
kim zaskoczeniem. Kegel w do- 
datku przyjechał na metę w tym 
,amym czasie, co zwycięzca. Moż­
na sobie zadać pytanie, co by 
było, gdyby nie startował w wy­
ścigu zespołowym? Za bojowość 
Kegel zasłużył sobie na najwyż­
sze słowa uznania. Mamy szosow­
ca z prawdziwego zdarzenia. Swą 
postawą Kegel dowiódł, jak nie­
słuszne były obawy części fa- 
chowców, którzy z dezaprobatą 
odnieśli się do jego udziału w o- 
statnim Wyścigu Pokoju. Impre­
za ta nie tylko Kegelowi nie za­
szkodziła, ale uczyniła z niego 
wysokiej marki szosowca.”

Relacjonując ten wyścig, „Ku- 
-ier Polski” pisze: „Przez całe 
przedostatnie okrążenia (spośród 
9, które zawodnicy mieli do po­
konania), Kegel wraz ze znanym 
nam z Wyścigu Pokoju, Duńczy­
kiem Ritterem, oraz Włochem — 
Reggi, jechali o prawie pół minu­
ty przed czołówką. Włoch nie 
kwapił się jednak do dawania do 
brych zmian i na ostatnim okrą- 
eniu. 50-osobowa grupa dogoniła 

tę trójkę.” (b)

Może tym razem 
się uda

Po utracie drużyny żużlowej — 
miłośnicy sportu w Śremie darzą 
dużą sympatią piłkarzy i żywo 
interesują się losem I drużyny, 
walczącej o mistrzostwo kl. „B”.

W ubiegłym sezonie drużynę 
Sremskiego Klubu Sportowego 
dzielił tylko stosunek bramek do 
uzyskania awansu do klasy „A”.

Obecny sezon piłkarski piłkarze 
śremscy rozpoczęli obiecująco — 
gdyż w 3 kolejkach spotkań mi­
strzowskich zdobyli 5 punktów.

W niedzielę drużyna gospoda­
rzy, startująca po raz pierwszy 
przed własną publicznością, po­
konała Stomil Poznań — 7:3 (3:0).

Bramki dla gospodarzy zdoby­
li: Z. Mulkowski — 4, A. Bartz 
i Z. Grześkowiak — po 1 oraz 1 
bramka samobójcza, (su)

1. Ostrovia
2. Stal Ostrów
3. Kania Gostyń
4. Górnik II Konin
5. Włókniarz Kalisz
6. KKS Kępno
7. Victoria Jar.
8. Pogoń Skalmierz.
9. Stal Pleszew

10. Biały Orzeł
11. Olimpia Koło
12. Prosną II Kai.

4 7 17: i
46 6: 3
3 5 3: j
4 5 9: 8
4 5 5: 4
4 4 9; j
4 4 7: ?
4 2 9:7
4 2 7: 9
4 2 6; g
4 2 2:li
3 > 3:15

Grupa II: Lech II Poznań 
Grunwald II Poznań 3:1, Warta 
Międzychód — Błękitni Wronki 
1:1, Vitcovia Witkowo — Lubu- 
szanin Trzcianka 1:0, Sokół pj;a 
— Polonia Piła 2:4, Polonia Cho­
dzież — Olimpia II Poznań 3;2 
Gwardia Piła — Stella Gniezno 
0:2.

TABELA

1. - Błękitni Wronki 4
2. Polonia Piła 4
3. Stella Gniezno 4
4. Lech II P-ń 4
5. Vitcovia Witkowo 4
6. Gwardia Piła 4
7. Olimpia II P-ń 4
8. Polonia Chodzież 4
9. Lubuszanin Trz. 4

10. Grunwald II P-ń 4
11. Warta Międzych. 4
12. Sokół Piła 4

7 5:1
6 U: 9
6 7: 7
5 11:5
4 9:5
4 6: 4
4 8:7
4 7: 7
3 2:5
3 6:12
3 3: 7
0 5:11

Grupa III: Obra Zbąszyn — 
LKS Korona Bukowiec 5:0, Pa­
tria Buk — Unia Swarńzędz i;i 
Energetyk II Poznań — Polonia 
Leszno 1:1, RKKS Rawicz — Ra- 
via Rawicz 1:2, Luboński KS — 
LZS Święciechowa 3:0 (w. o.), 
Warta II Poznań — LKS Concor­
dia M. Goślina 7:0.

TABELA

1. Ravia Rawicz 4 8
2. Partia Buk 4 7
3. Warta II P-ń 4 6
4. Polonia Leszno 4 5
5. RKKS Rawicz. 3 4
6. Luboński KS 4 4
7. Obra Zbąszyń 3 3
8. Energetyk II P-ń 4 3
9. Korona Bukowiec 4 2

10. Unia Swarzędz 3 1
11. Concordia M. C. 3 1
12. LZS Święciechowa 4 0

11:4
13:5
15: 3
7: 6
9: 4
8: 7
8; s
6: 6 
3:11
2:7
5:14
3:17

Częściowa rehabilitacja 
poznańskich pływaków

Po ostatniej, kompromitującej 
porażce pływackiej reprezentacji 
Poznania, POZP postanowił zre­
zygnować z łaskawych usług nie­
których czołowych zawodników. 
Na kolejny start do Bydgoszczy 
zabrano znacznie młodszą repre­
zentację, co okazało się słusznym 
pociągnięciem. Bydgoski trój- 
mecz o Puchar Miast, zamieni! 
się w ostatniej chwili w bezpo­
średnie spotkanie okręgowej re­
prezentacji Poznania i Bydgosz­
czy, bowiem Opole z niewyja­
śnionych bliżej przyczyn nie 
przybyło na miejsce zawodów. — 
Spotkanie wygrali reprezentanci 
Poznania, zdobywając 12.656 pkt-> 
Bydgoszcz zdobyła 11.483 pkt.,

Nasi pływacy zwyciężyli ,W na­
stępujących konkurencjach: 58 m 
dow. kobiet: — Małgorzata For- 
tuniak — 0,32,3; 50 m dow. męż­
czyzn — Eugeniusz Klemiński — 
0,28,9; 100 m dow. kobiet —Mał­
gorzata Fortuniak — 1.16,3; 1M m 
dow. mężczyzn — Ryszard Cssig 
— 1.02,8; 200 m grzbiet, mężczyzn 
— Adam Zakrzewski — 2.37,6; 4M 
m dow. mężczyzn — Ryszard Os- 
sig — 4.57,8; 100 m mot. kobiet- 
Bożena Wrączyńska — 1.27,7; szta­
feta 4 X 100 m dow. kobiet - 
5.22,6; 4 X 100 m dow. męż­
czyzn — 4.23,6.

Start młodych pływaków w tej 
imprezie uznać należy za udanb 
a wynik młodzieży jest częścio­
wą rehabilitacją za lekceważący 
stosunek do startu starszych 
lęgów, (d)

WRZESIEŃ 

8
Doda

Marii, Nestora

Słońce: 5.06—18.35

du”; CZARNKÓW: „Koledzy”; 
GNIEZNO — Lech: „Urocza gospo 
dyni”; Polonia: „Denuncjacja”;
GOSTYŃ:
JAROCIN

•Rozwód po włosku
Echo: „Hasło

OSTRÓW — Roma: „Między nami 
złodziejami”; Słońce: „Helena Tro 
jańska”; PIŁA — Iskra: „Lemonia

TEATRY
W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Niech no tylko 
zakwitną jabłonie”; NOWY — g. 
19 „Kto się boi Virginii Wdolf”; 
OPERA — g. 19 „Katarzyna (zmaj 
Iowa”; OPERETKA — g. 19 „My 
fair lady”; MARCINEK — g. 11 
„Słowik”.

W WOJEWÓDZTWIE
KALISZ: „Ballada o człowieku 

śmiechu”; GRABÓW; „Szelmost­
wa Skapena?; WIERUSZÓW: 
ftAnioł na dworcu”.

KINA
CHODZIEŻ — Ceramik: nie­

czynne; Noteć: „Obrońca z urzę-

waga”; 
telu” i 
KALISZ
ne”;
lowe:

Cristal: „Złodziej w
Od 
hO'

,Trży światy Guliwera” 
— Kosmos: „Ściśle taj

dowy Joe”; Koral: „ 
farmera”; PLESZEW: 
Srebrnym Jeziorze”; 
„Zdobywcy . nieba”;

•Hud — syn

Oaza: „Szecherezada”; Sty
,Foto-Haber”; ŚREM:

,Skarb w 
RAWICZ: 
SŁUPCA: 
„Królowa

nem” i
FNO: „<
"„Tudor”

.Romans z nieznajomym”; 
: „I ty zostaniesz Indiani- 
,.Miłość jednej nocy”; KĘ- 

•Całe złoto świata”; KOŁO: 
KŁODAWA: „Ptaki”;

KONIN — Górnik: „Statek odpły-
wa o świcie”; Energetyk
w sieci’ 
panny

KOŚCIAN:
: „Słońce
•Dziennik

służącej”; KROTOSZYN:
„Czas pogaństwa”; LESZNO: „In­
spektor Morgan prowadzi śledz­
two” MIĘDZYCHÓD: „Ludwiku 
do rondla”; NOWY TOMYŚL: — 
„Diabelskie sztuczki”; OBORNI­
KI: „Pechowiec na prerii”; 
OSTRZESZÓW: „Billy kłamca”;

Moskwie'
ŚRODA: „Chodząc po 
SZAMOTUŁY: „Ikaria

TRZCIANKA:
hebrnym Jeziorze'

•Skarb w
TUREK:

..Człowiek z pierwszego stulecia”; 
WĄGROWIEC: „Kasiarz”; WOL­
SZTYN: „Olbrzym”; WRZEŚNIA: 
„O czymś innym”.

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 
„Wystawa światowa New York 
1965”.

MUZEA 1

ARCHEOLOGICZNE ( Mielżyń- 
Skiego 27/29) — g. 13—19.

BRONI (St. Rynek) — g. 11—17.
HISTORII M. POZNANIA (St. 

Rynek) — g. 12—18.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 45) — godz. 
9-15. .

KULTURY i/SZTUKI LUDOWEJ 
— godz. 10—15.

MILITARIOM (Cytadela) — g. 
12—16.

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego 9)— 9—15.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

WYSTAWY

SALON PTF (Paderewskiego) 
— „Warszawa w moim obiekty­
wie” — g. 10—19.

DYŻURY

SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 
H. CEGIELSKI (ul. Dzierżyńskie­

go, tel. 512-31) — chirurgia, mter 
na.

WOJEW. SZPITAL WZIEC;,FiS'> 
— chir. dziec. do lat 14 (u • 
Józefa nr 8/9. telefon 536-21).

SZPITAL MIEJSKI IM. S^. 
SIA — chirurgia, interna, 0 ' 
styka, ul. Walki Młodych nr 
telefon nr 511-11.

STACJA POGOTOWIA RAI£^, 
KOWEGO M. POZNANIA ( 
mońskiego 20) obsługuje 
terenie Poznania: wypadki n 
ne i w miejscach publ„ te^onltl 
nagłe zachorowania w , 
tel.: 544-44 i 544-45; porady e 
skie — telefon nr 637-35.

„T, - (ULWOJEW. STACJA PR e.g_66, 
Kościuszki nr 103), telefo

APTEKI:
(czynna całą dobę). DYZ 
NY: Główna 53 i Starolęcka


